Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение

«Детский сад с. Кукелево»

ПРИКАЗ

От 14.01.2026 г. № 3

Об утверждении 10 -  ти дневного

меню на 2026 -  2027 учебный год.

В соответствии с Сан Пин 2.4.1.3049 -  13 «Санитарно -  эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных
образовательных организаций», утверждённые постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 15.05.2103 № 26 и с целью организации
сбалансированного рационального, питания детей и сотрудников в учреждении, строгого
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню,
выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу
в 2026 -  2027 учебном году.

1. Утвердить с 14.01 2026 10 -  ти дневное меню для организации питания детей в
МКДОУ «Детский сад с. Кукелево»

2. Завхозу Ушаковой А.В. обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных
продуктов согласно 10- ти дневного меню.

3. Повару Малышевой А.В. строго соблюдать выполнение 10 -  ти дневного меню.
4. Завхозу Ушаковой А.В. согласно 10 -  ти дневного меню обеспечить выдачу

продуктов питания и осуществлять постоянный контроль за условиями их
хранения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующая МКДОУ «Детски:

С приказом ознакомлены:

ьт

А.А. Салафонова

%